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Verksamhetsberättelse 

2010-2011 
 
1. Verksamhetsberättelsen beskriver verksamhetsåret 2010-2011 från årsmötet i oktober 2010 
till årsmötet i september 2011. Här följer en summering.  
 
 
2. Mötesplatser 
2.1 Medlemmar 
Föreningen har under året (2010-09-01 – 2011-08-31) fått 25 nya medlemmar, fördelat på 22 
fullbetalande och 4 stödmedlemmar. Vi har avregistrerat 41 fullbetalande och 2 
stödmedlemmar. Detta innebär att föreningen har minskat med 18 medlemmar och består idag 
av 390 medlemmar, 358 fullbetalande, 4 pensionärer och 28 stödmedlemmar. Det är tråkigt 
att föreningen minskat i medlemsantal, men vi jobbar vidare med vår målsättning att öka 
medlemsantalet med 10% och att öka antalet stödmedlemmar till 100.  
 

Vårdförbundet (VF) sköter vårt medlemsregister ( databas, viss adressuppdatering och 
avisering av medlemsavgifter via Robinregistret). Kostnaden för tjänsten är fortsatt rimlig och 
underlättar arbetet för medlemsansvarig. 
 

Under året har styrelsen arbetat med att förbättra rutinerna för medlemshantering.  
 
2.2 Länsrepresentant och Regionalt arbete 
Vid årsmötet 2010 informerade styrelsen åter rörande uppbyggnad av en länsrepresentant-
organisation. Förslaget bifölls av årsmötet. Styrelsen har via hemsidan och UroVision 
informerat och uppmanat medlemmar att anmäla sitt intresse. Intresset har varit lågt och 
endast sex av tjugo län finns representerade. Det innebär att styrelsen inte kunnat utveckla 
länsrepresentantorganisationen under verksamhetsåret.  
 

I de regioner där s.k. regiondagar hålls har föreningen getts möjlighet att informera om våra 
aktiviteter.  
 
2.3 Styrelsens inre arbete 
Styrelsen har under året (okt 2010 – september 2011) haft fyra protokollförda möten, varav ett 
konstituerande styrelsemöte. Mötena har varit förlagda till Malmö, Linköping och Stockholm. 
Styrelsen har under året följt de skriftliga riktlinjer som rör arbetssätt och ersättningsnivåer 
för resor och måltider. Dokumentet ska revideras fortlöpande eller minst en gång per år. 
 

En utomstående revisor sköter föreningens ekonomi. Detta fungerar mycket tillfredsställande 
och har underlättat det inre arbetet avsevärt. Styrelsen har en ekonomisk kontaktperson som 
sköter kontakter med revisorn. 
 
2.4 Nationellt 
Arbetsgrupper 
Vi vill stimulera sjuksköterskor att bilda arbetsgrupper/nätverk i syfte att utveckla 
urologisjuksköterskans roll. Föreningen kan hjälpa till att förmedla kontakter, förmedla 
information i UroVision och på hemsidan. Därför tror vi att initiativet att bilda nätverk/grupp 
ska komma från medlemmarna. Under året har inga nya kontakter tagits med styrelsen.  
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Däremot stöttar styrelsen och erbjuder hjälp till de etablerade nätverk som finns t ex för 
sjuksköterskor med prostatacancerdispensär samt nätverket för cystoskoperande 
sjuksköterskor.  
 
Det nationella samarbetet med olika organisationer pågår ständigt. 
 
Svensk sjuksköterskeförening (SSF)  
Vi har svarat på motioner och varit delaktiga i remissvar till utbildningsdepartementet rörande 
behörighetsutredningen om förslaget till ändrad examensbeskrivning för 
specialistsjuksköterskeexamen. 
Vi har gett synpunkter och förslag till ämnen inför kommande Lust & Kunskaps-dagar i mars 
2012 i Örebro. 
Föreningen har deltagit med representant i sektion- och nätverksträff och ordföranderådsträff. 
 

Ordförande har blivit invald i redaktionsrådet för Omvårdnadsmagasinet. 
 
Vårdförbundet (VF) 
Vi fortsätter vårt samarbete i det s.k. ROBIN-systemet (medlemsregistersystem).  
Föreningen har deltagit i den årligen anordnade ordförandekonferensen.  
 
SBU-Alert 
Inget aktivt samarbete under året.  
 
Vård för papperslösa 
Föreningen stödjer organisationen utan aktivt deltagande. 
 
 
3. Stipendier 
Orion-Pharmas forsknings- och utvecklingsstipendie delades inte ut under verksamhetsåret 
2010. En stipendiat tilldelades Astellas Pharmas stipendium riktat till sjuksköterskor inom 
allmän urologi. Tre stipendiater har tilldelats Medacs nyinstiftade stipendium med inrikting 
att utveckla vården inom blåscancer.  
 
 
4. Hemsidan 
Föreningens hemsida sköts av vår webbmaster och uppdateras med jämna mellanrum.  
Antalet inloggningar på hemsidan har de tre senaste månaderna varit drygt 4000/månad, 
vilket är en fördubbling jämfört med föregående år. 
 
 
5. Tidskrift 
Arbetet med UroVision har varit tidskrävande för redaktionskomittén. Årsmötet biföll 
styrelsens förslag att finna nya lösningar och uppdraget tilldelades redaktören för UroVision. 
Ett förslag som redovisades för styrelsen var att ingå ett samarbete med Uroterapeutisk 
förening (UTF) samt Dahl Media och behålla UroVision som en gemensam tidskrift. Ett 
förslag som styrelsen biföll. Under året har ett spännande samarbete inletts. Eftersom 
samarbetsprojektet nyligen startat kommer det att redovisas som en separat punkt under 
årsmötet. 
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6. Kurser/konferenser 
 
Urologidagarna 
Fjolårets succé från Götebrog upprepade sig och antalet deltagande sjuksköterskor ökade i 
Malmö. En ledamot ingick både i organisationskommittén och i den vetenskapliga 
kommittén. Två ledamöter har ingått i den nationella organisationskommittén.  
Organisationskommittén för Urologidagarna har varit representerade av samtliga 
yrkesorganisationer inom urologi (SUF, RSU, UTF, USIUS samt kuratorer och sekreterare 
inom urologi). Organisationskommittén har med hjälp av en kongressbyrå haft ett möte på 
Arlanda och fem telefonmöten samt en mängd e-post-korrespondens för planering och 
färdigställande av program. RSU ansvarar detta år bl.a. för en postersession med 
omvårdnadsfokus samt program med fokus på närstående till cancersjuka och 
omhändertagande av njurcancerpatienter samt deltar i en programpunkt om den nationella 
cancerstrategin.  
 
 
7. Utbildning 
Utbildningen av urologisjuksköterskor om 15 högskolepoäng med bas i Lund sker varje 
vårtermin.  
 
 
8. Internationellt samarbete 
 
Nordiskt samarbete 
Vid NUF (Nordisk Urologisk Förening) möte i Tammerfors, Finland, representerades RSU av 
en styrelseledamot. Vid mötet med de nordiska systerorganisationerna diskuterades fortsatt 
samarbete mellan de nordiska urologisjuksköterskeföreningarna samt samarbete mellan 
ländernas tidskrifter med utbyte av uppslag och artiklar. 
 
EAUN  
Samarbetet föreningarna emellan fortsätter genom det automatiska medlemskapet i EAUN. 
Under EAUN-mötet i Wien deltog föreningen i det årliga mötet för ländernas nationella 
föreningar.  
 
 
 
Föreningen har en stabil ekonomi som ger utrymme för viss rörelsefrihet. Denna redovisas 
som en separat punkt vid årsmötet. 
 
 
Som styrelse har det varit ett privilegium att ha tilldelats ansvarsfrihet under året för en 
förening på frammarsch mot nya mål.  
 
 
 

Styrelsen 


